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MEMORIA ECONOMICA

- NATURALESA, ACTIVITATS PRINCIPALS | COMPOSICIO DEL PERIMETRE D’INTEGRACIO.

La Diocesi de Terrassa va ser erigida per Sant Joan Pau ll el 15 de juny de 2004 amb la butlla Christifidelium
salutem. El territori diocesa ocupa la major part de les comarques del Vallés Oriental i el Valles Occidental
i forma part de la Provincia Eclesiastica de Barcelona juntament amb I’arxidiocesi de Barcelona i la diocesi
de Sant Feliu de Llobregat.

La Diocesi és una porcié del poble de Déu confiada al Bisbe amb la cooperacio del presbiteri, de tal manera
que, unida al seu pastor i aplegada per ell en I'Esperit Sant per mitja de I'Evangeli i I'Eucaristia, constitueixi
una Església particular, en la qual hi ha de debo i hi actua I’Església de Crist una, santa, catolica i apostolica.
(Christus Dominus 11)

A nivell economic la Diocesi de Terrassa té les seglients finalitats concretes:

a) Sostenir el culte divi.

b) Sustentar honestament al clergat i altres ministres.

c) Fer les obres d'apostolat sagrat i de caritat, sobretot amb els més necessitats.

d) Atendre les necessitats i institucions propies de la Diocesi de Terrassa (el sosteniment o 'ajuda
dels serveis, entitats o moviments d’ambit diocesa i I'ajut a parroquies de pobres facilitant els
recursos técnics i economics per a obres o serveis necessaris)

e) Col-laborar, en comunié amb I'Església universal, en I'atencié de les necessitats de les diocesis més
necessitades.

De la propia estructura interna diocesana , en formen part un conjunt d’ens que no tenen estructura
juridica propia i que anomenarem, d’ara en endavant, Entitats.

Aquests organs interns son els segiients:

e Seminari Diocesa

e Tribunal Eclesiastic

e Delegacié Diocesana d’Economia

e Delegacié General d’apostolat Seglar
Delegacid Diocesana per a la Familia
Delegacid Diocesana Pastoral Joventut
Delegacid Diocesana de Pastoral Obrera
Delegacid Diocesana Pastoral Universitaria

e Delegacié Diocesana d’Ensenyament

e Delegacié Diocesana de Catequesi

e Delegacié Diocesana de Pastoral Penitenciaria
e Delegacié Diocesana d’Ecumenisme

e Delegacié Diocesana de Pastoral de la Salut

e Delegacié Diocesana del Patrimoni Cultural

e Delegacié Diocesana Mitjans de Comunicacio
e Delegacié Diocesana per la Vida Consagrada

Sén ens eclesiastics que es varen crear mitjancant decret d’ereccié a 'empara del dret canonic pero que,
en la mesura que no s’han inscrit al Registre d’Entitats Religioses, no ostenten personalitat juridica civil;
en conseqliéncia no poden ésser subjectes de relacions juridiques en I'exercici de la seva capacitat d’obrar.



BISBAT D TERRASSA Memoria anual 2020

Els presents Estats Financers integrats estan formats pels Balangos i Comptes d’ingressos i despeses de
Bisbat de Terrassa més les Entitats indicades anteriorment.

També a nivell informatiu aquest any s’integren els ingressos i despeses de les parroquies de la Diocesi
oferent una imatge global de I'Església al Vallés Occidental i Oriental.

- BASES DE PRESENTACIO DELS ESTATS FINANCERS INTEGRATS

a)- Imatge fidel.

Els Estats Financers dels exercicis 2020 i 2019, han estat formulats a partir de la informacio
obtinguda del registres comptables de I’Entitat als quals s’han aplicat, els principis comptables
generalment acceptats, les disposicions legals vigents en materia comptable i la resta de legislacié i
normativa que li és d’aplicacio a fii efecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera,
del resultat, aixi com la proposta d’aplicacié del resultat d’aquest exercici.

La Memoria Economica correspon en aquells punts més significatius i s’inclou informacié de les
Entitats que formen el perimetre d’integraciod.

b)- Principis comptables.

S’apliquen els principis comptables generalment acceptats.

c)- Comparacié de la informacié.

Es presenta en primer lloc el compte de resultats (ingressos — despeses) i el Balang¢ de Situacid
integrat del Bisbat de Terrassa i el Seminari.

d)- Métode d’integracid.

La Diocesi de Terrassa integra en els seus Estats Financers la informacié economica-financera de les
entitats que formen el perimetre d’integracié, mitjancant la incorporacid de tots el béns, drets i obligacions
gue comprenen el patrimoni de les entitats i dels seus ingressos i despeses que determinen el seu resultat.

- Proposta de DISTRIBUCIO DEL RESULTAT DE L’EXERCICI
La proposta de distribucié del resultat del Bisbat i el Seminari és la que es detalla a continuacio:

Bases de repartiment Import Distribucid Import

Benefici de I’exercici 2020 102.250,15 | Resultats d’exercicis d’anys anteriors 102.250,15

Bisbat de Terrassa 102.250,15

Bases de repartiment Import Distribucid Import
SEMINARI
Perdues SEMINARI de -45.957,02 | Resultats d’exercicis d’anys anteriors -45.957,02

I’exercici 2020

Seminari -45.957,02

TOTAL BISBAT + SEMINARI 56.293,13 €
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V- NORMES DE VALORACIO

Els criteris comptables que regeixen la comptabilitzacid de les diferents ribriques son els que es detallen
a continuacié:

a)- Despeses d’establiment:
L’Entitat no té registrades despeses d’establiment.

b)- Immobilitzat Immaterial:
L'Immobilitzat Immaterial esta valorat al seu cost d’adquisicié.
Les aplicacions informatiques s’amortitzen linealment, aplicant un coeficient del 25% anual.

c)- Immobilitzat Material.

Sota aquesta partida estan inclosos:

L'Immobilitzat Material inscrit en el registre de la propietat a nom de la Didcesi i que actualment estan
generant rendes d’arrendament. La majoria d’aquests immobles sén de la Diocesi de Terrassa arrel de la
divisié patrimonial de I’Arquebisbat de Barcelona.

En aquest sentit cal indicar que no es presenta comptabilitzats tots els elements a nom de de la Diocesi
de Terrassa. La comptabilitzacid realitzada correspon a la documentacié rebuda pel departament de
comptabilitat i coordinada juntament amb el departament d’'immobles a través de I'inventari.

En relacié a 'amortitzacio de I'lmmobilitzat Material de I'Entitat historicament es distingeix entre els actius
d’Us pastoral i no pastoral, no registrant I'amortitzacié comptable en els primers i si en els segons.

Aquells actius que procedeixen de donacions que no consten a la comptabilitat s’activen a I’actiu del balang
i com a contrapartida se segueixen les seglients politiques comptables:

- Els actius procedents d’heréncies i llegats tenen la seva contrapartida amb comptes de Net
patrimonial concretament en comptes d’ingressos a distribuir en diferents exercicis (Donacions i
llegats de capital)

Els terrenys. Aquests son valorats segons dos modalitats:
- Els que tenim escriptura de donacid, llegat, o de compra, son registrats al cost que marca
I’esmentada escriptura.
- Els que no tenim escriptura de donacid, llegat o compra, son registrats si tenim les dades pel seu
valor cadastral.
- Dels terrenys no es dota amortitzacid per aquesta partida.

2- Les adquisicions d’edificis i construccions valorades al seu preu d’adquisicid i detallat en I'escriptura
corresponent.
- Les inversions en construccions realitzades en aquests edificis, s’incorporen pel seu cost
d’adquisicio.
- D’aquells edificis que no gaudim d’un cost d’adquisicié documentat incorporem el valor cadastral.
- El coeficient d’amortitzacié dels elements no subjectes a Us pastoral és un 2% anual. (50 anys)

3- Les inversions en mobiliari s’amortitzen al 10% anual (10 anys).

4- Els equips informatics s’amortitzen al 25% anual i el mobiliari i altres despeses materials. (4 anys)

5- Altres instal-lacions com Xarxa Veu i Dades, Instal-lacid Eléctrica, Aire, Accés... s"amortitzen al 12,5%
anual (8 anys)
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d)- Creditors

Es registren per valor del deute, separant entre curt i llarg termini considerant el primer com el deute
inferior a un any. En el cas que a la data de tancament de I'exercici es consideri que hi han credits que no
es poden cobrar, es dota la corresponent provisio.

e)- Subvencions, donatius i llegat:
Les subvencions, donatius i llegats rebuts de particulars o institucions diverses s’abonen al resultat de
I’exercici en el moment de la seva meritacid.

f)- Provisions.

Els comptes de provisions per obres a parroquies recullen I'import de la suma compromesa a carrec
d’ingressos obtinguts per vendes patrimonials i acords presos pel consell d’Economia i el col-legi de
Consultors.

g)- Deutes:

Es registren pel valor del deute, separant entre curt i llarg termini, considerant el primer com el deute
inferior a un any.

1- A curt termini: Corresponen a aquestes partides:

- Diposits Fundacionals: sdn els deutes formalitzats per mitja dels protocols fundacionals de les fundacions
pies no autonomes. Aquets van venir traspassats de I’Arquebisbat de Barcelona.
- Proveidors comercials: son els deutes formalitzats per mitja de factures amb diferents venciments i
comptabilitzades pel valor de reembossament que s’indica en aquest document.
- Remuneracions Pendents de pagament: Correspon a una estimacié de les pagues extres generades en
I’exercici i que s’han de liquidar al 2021 .
- Diposits i Fiances: Correspon a bestretes per diferents conceptes
- Altres Deutes. Correspon a:

1- Les deutes per retencions d’l.R.P.F practicades al personal amb ndomina i als professionals

independents pendents de desemborsar a 31/12/2020.

2- Seguretat Social corresponent a I’tltim mes del trimestre de I'exercici.

3- IVA aliquidar a hisenda per I'activitat d’arrendaments d’'immobles

4- Altres deutes

h)- Impost de Societats:

La Diocesi de Terrassa es troba acollida als beneficis fiscals que estableix la Llei de Fundacions i
d’incentius fiscals (Llei 49/2002).

A més I'entitat consolida la seva comptabilitat a efectes d’aquest impost amb totes les parroquies
de la Diocesi (tot i que aquestes gaudeixin de personalitat juridica propia) i totes aquelles delegacions i
entitats que actuen amb el NIF del Bisbat. Les entitats que consoliden son les que s’han explicat
anteriorment.

i)- Ingressos i despeses:

Els ingressos i despeses s'imputen en funcid del criteri de la meritacid, és a dir, quan es produeix el corrent
real de béns i serveis que aquest representen, amb independéncia del moment en qué es produeix el
corrent monetari o financer que se’n deriva.

Per a les entitats que formen el perimetre d’integracié s’ha seguit el criteri de caixa, és a dir, segons
el corrent financer de cobraments i pagaments. A nivell de balan¢ les delegacions no tenen actius
comptabilitzats, ja que la practica comptable és que comptabilitzin com a despesa tot bé moble que podria
ser considerat com a immobilitzat. Donada la poca materialitat d’aquestes partides i en funcié del criteri
de importancia relativa, es pot donar per immaterial I'efecte en els Estats Financers integrats del Bisbat de
Terrassa.
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COMPTE D’EXPLOTACIO
Ingressos del Bisbat + Seminari

El compte d’explotacié mostra els ingressos i despeses de I'exercici actual i anterior desglossant el Bisbat
de Terrassa i el Seminari.

A continuacid es detallen els ingressos comparats:

INGRESSOS EXERCICI 2020 EXERCICI 2019

Nota CONCEPTE BISBAT SEMINARI BISBAT+SEM BISBAT SEMINARI 2019 Variacié (€) Variacio{ %)
1.- APORTACIONS DELS FIDELS 855.652,68 62.520,19 918.172,87 954.934,02 184.147,09 1.139.081,11 -19,4%
1.1 Fons Comt / Col-lectes 689.558,47 689.558,47 830.599,46 830.599,46 -17,0%
1.2 Col-lectes per institucions de I'església 40.228,05 19.209,00 59.437,05 432.525,80 57.173,80 99.699,60 -40,4%
1.3 Subscripcions 69.667,67 69.667,67 63.398,10 63.398,10 9,9%
1.4 Altres ingressos de fidels 56.198,49 43.311,19 99.509,68 18.410,66 126.973,29 145.383,95 -31,6%
2.-  ASSIGNACIO TRIBUTARIA 2.462.550,36 0,00 2.462.550,36 2.336.986,93 0,00 2.336.986,93 5,4%

Fons Com Interdiocesd - CEE 2.462.550,26 2.462.550,36 2.336.986,93 2.336.986,093 5.4%
3.- INGR. DE PATRIMONI | ALTRES ACTIVIT. 530.402,35 187.287,35 717.689,70 872.349,88 161.496,74 1.033.846,62 -30,6%
3.1 Arrendaments Immobles 480.937,00 187.287,35 668.224,35 730.354,11 161.496,74 891.850,85 -25,1%
3.2  Ingressos Financers 0,00 0,00 771,41 771,41 A1 -100,0%
3.3 Activitats econdmiques 49.465,35 49.465,35 141.224,36 141.224,36 -91.759.01  -65,0%
4.- ALTRES INGRESSOS 132.856,01 0,00 132.856,01 296.695,09 0,00 296.695,09 -55,2%
4.1 Serveis (hospitalaris, penitenciaris, Full.D 78.856,01 78.856,01 170.695,09 170.695,09 -53,8%
4.2 Subvencions publiques i privades 54.000,00 54.000,00 126.000,00 126.000,00 -57,1%
5.- INGRESSOS EXTRAORDINARIS 80.964,14 0,00 80.964,14 70.234,66 0,00 70.234,66 A8 15,3%
5.1 Subwvencions de capital 67.185,54 67.185,54 68.203,03 68.203,03 -1,5%
5.2 Venda de patrimoni 0,00 0,00 0
5.3  Altres ingressos extraordinaris 13.778,60 13.778,60 2.031,63 2.031,63  11.745 578,2%

TOTAL INGRESSOS 4.062.425,54 249.807,54 4.312.233,08 4.531.200,58 345.643,83 4.876.844,41 56461132 -11,6%

Els ingressos totals de I'any 2020 han disminuit un 11,6 % respecte I'any anterior. Amb motiu de la crisi
sanitaria per la Covid-19 i I'estat d’alarma a partir de marg¢ de 2020 tota la vida de la societat es va veure
afectada.

Comencem per les aportacions dels fidels a través del Fons Comu Diocesa, que representen el 21,3% dels
ingressos totals, han baixat un 19,4% . En concret la mesura excepcional de la dispensa i condonacié de les
aportacions de les parroquies al Fons Comu dels mesos de marg i abril va permetre a moltes parroquies
fer front als moments més dificils de la pandemia amb els temples tancats. També cal destacar la
disminucié de les col-lectes per institucions d’església, especialment la del seminari, amb una reduccié del
40% i altres ingressos dels fidels (-31%). Amb la pandémia es trenca la tendéncia a la baixa de les
subscripcions/domiciliacions directes dels fidels, i aquestes augmenten un 9,9%, perd amb una quantia
insuficient per compensar la caiguda global del FCD i col-lectes.

Sobre la partida més important d’ingressos que és |’assignacié tributaria enguany ha representat un 57,1%
del total dels ingressos de la diocesi (I'any anterior representava 47,9%, al 2018 un 49,5%, al 2017 un
52,7%, al 2016 un 45,6% i al 2015 un 51,5%) podem constatar un increment (+5,4%).

Un altre partida afectada per la Covid-19, i que te un pes del 16,6% sobre el total d’ingressos, ha estat la
disminucié dels arrendament i altres activitats de les activats de les delegacions diocesanes, amb una
reduccié del 30%.

També es van suspendre, en els moments més restrictius de la pandémia els serveis d’atencié pastoral als
hospitals i I'edicié del full dominical, amb la corresponent reduccid dels ingressos (-53,8%)
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Despeses del Bisbat + Seminari
DESPESES EXERCICI 2020 EXERCICI 2019
Nota CONCEPTE BISBAT SEMINARI  BISBAT+5EM BISBAT SEMINARI BISBAT+SEM Variacio en € Variacio %
1.- ACCIONS PASTORALS | ASSISTENCIALE 362.520,77 0,00 362.520,77 506.478,46 0,00 506.478,46 -1 -28,4%
1.1  Activitats pastorals i assistencials 336.420,77 336.420,77 A76.778,46 476.778,46 -1 -29,4%
1.2 Aport. Conf.Episcopal Tarraconense 22.300,00 22.300,00 22.500,00 22.500,00 -0,9%
1.3 Ajutal'església universal 3.800,00 3.800,00 7.200,00 7.200,00
2.- ASSIGNACIONS DE PREVERES 1.736.035,50 0,00 1.736.035,50 1.704.360,92 0,00 1.704.360,92 3157458 1,9%
Assignacions preveres i religiosos 1.521.13541 1.521.135,41 1.505.355,96 1.505.355,96 5 1,0%
Seguretat Social i Altres prestacions s 214.900,09 214.900,09 199.004,96 199.004,96 B.0%
3.- RETRIBUCIO DE LAICS 311.956,57 0,00 311.956,57 256.660,91 0,00 256.660,91 215%
Salaris 253.022,10 253.022,10  208.700,73 208.700,73 21,2%
Seguretat Social 58.934,47 58.934,47 47.960,18 47.960,18 22,9%
4.- CENTRES DE FORMACIO 0,00 295.764,56 295.764,56 0,00 265.070,46 265.070,46 11,6%
Seminari 295764,56 255.764,56 265.070,46 265.070,46 116%
5.- CONSERVACIO EDIFICIS | DESPESES FU 1.463.623,84 0,00 1.463.623,84 1.510.203,28 0,00 1.510.203,28 -3,1%
5.1 Conservaci6 d'edificis i ajudes a parrd  715.186,38 715.186,38 780.753,97 780.753,97 -8,4%
5.2  Altres despeses de funcionament 366.754,11 366.754,11 353.251,40 353.251,40 3.8%
Despeses financeres 5.398,37 5.398,37 6.738,97 6.738,97 -19,9%
Taxes i tributs 2.362,01 2.362,01 1.040,77 1.040,77 126,9%
5.3 Amortitzacions 373922,97 373922 97 368.418,17 368.418,17 1,5%
6.- DESPESES EXTRAORDIMARIES 86.038,71 0,00 86.038,71 293.510,12 0,00 293.510,12 - -70,7%
6.1 Programes de rehabilitacio i nous ten 0,00 0,00 263.116,52 263.116,52 -253
Altres despeses extraordinaries 86.038,71 86.038,71 30.393,60 30.393,60 183,1%
Capacitat / Necessitat de finangamen  102.250,15 -45.957,02 £6.293,13 250.986,80 80.573,37 340.560,26 22225713 -B35%
TOTAL DESPESES 4.062.425,54 249.807,54 4.312.233,08 4.271.213,69 265.070,46 4.536.284,15 22405107 4 9%

Les despeses totals han disminuit un 4,9% respecte a |’exercici anterior.

Enguany les despeses derivades d’activitats pastorals i assistencials realitzades des del Bisbat i les
delegacions diocesanes baixen un 28,4% amb motiu de la pandémia.

Les assignacions de preveres, que representen un 40,3% de les despeses totals del Bisbat, s’han mantingut
estables (+1,9%). A nivell de laics de la curia s’han aplicat els increments de les taules salarials segons
conveni d’oficines i despatxos i s’"han reforgat els departaments de comptabilitat i informatica.

A I'apartat de conservacio d’edificis i despeses de funcionament, que representa un 33,9% de les despeses
totals del Bisbat veiem que s’"han mantingut estables respecte I'any anterior. Bona part d’aquest increment
el trobem en el suport i ajuda a les parroquies que necessiten efectuar adequacions de patrimoni per
desenvolupar les seves activitats pastorals i assistencials amb normalitat o cobrir necessitats de tresoreria
per cobrir les despeses estructurals de funcionament.

A I'exercici 2020 I'activitat extraordinaria s’ha reduit de forma considerable (-70,7). Recordem que a I'any
2019 es va efectuar un programa de rehabilitacid a la Residencia Sacerdotal Sant Josep Oriol. Per altre part
cal destacar I'augment de les despeses associades al indivisos de I’encara vigent procés de divisié de béns
de I’Arquebisbat .

Finalment s’ha de dir que els comptes agregats del Bisbat + Seminari de I'exercici 2020 presenten una
capacitat de finangament de 56.293,13 (el que suposa una reduccioé del 83,5% respecte a I’any anterior) .
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COMPTE D’EXPLOTACIO
Ingressos del Bisbat + Seminari + Parroquies

Tal i com es va comencar a fer a I’exercici 2015 i amb I'objectiu de donar a coneixer una imatge global de
I'església Diocesana s’ha integrat juntament amb el bisbat+seminari els moviments de tresoreria de les
parroquies de la Diocesi.

En aquest sentit cal indicar que enguany la totalitat de les parroquies han presentat els comptes a la
delegacié d’economia.

Com sempre un altre aspecte a considerar és que tot i que les definicions i criteris de comptabilitzacid
estan definits (tal i com s’exposa en les reunions “sessions d’estudi” que es fan al 4t trimestre, coincidint
amb la diada Germanor) podem trobar que segons la persona responsable de confeccionar els comptes
de la parroquia poden fer una classificacié diferent d’algunes partides. Des del bisbat en aquests moments
resulta impossible efectuar una tracabilitat d’aquests comptes.

| finalment s’ha de tenir en compte una important limitacid. Per tal que facilitar i simplificar la gestio
comptable i tenint en compte els escassos recursos humans i técnics que poden disposar les parroquies
per realitzar aquesta tasca les parroquies treballen amb un moviment de tresoreria, amb criteri de caixa,
sense que intervinguin els comptes de balang. Aixo dificulta la integracio dels comptes com per exemple
quan es tracta de préstecs rebuts/pagats que es comptabilitzen tots amb comptes d’ingressos i despeses
i els comptes corrents entre comptes d ela mateixa parroquia o entre el Bisbat i les parroquies.

Tot i aix0 aquestes sén els dades que tenim disponibles per I'exercici 2020-2019 amb una ultima columna
que indica el % que representa cada concepte sobre el total d’'ingressos consolidats (BT+SEM+PQS)

DADES CONSOLIDADES BISBAT+ PARROQUIES

INGRESSOS EXERCICI 2020 EXERCICI 2019

Nota CONCEPTE BISBAT+SEM PARROQUIES BT+SEM+PQS |%s/.Total BISBAT PARROQUIES BT+SEM+PQS | %s/. Totzl
1.- APORTACIONS DELS FIDELS 918.172,87 2.999.296,55 3.917.469,42( 39.80% 1.139.081,11 3.715.546,55 4.854.627,66( 1478%
Fons Comd / Col-lectes 689.558,47 465.904,58  1.155.463,05| 11,74% 830.599,46 1.621.621,37 2.452.220,83( z22,62%
Col-lectes per institucions de I'església 59.437,05 0,00 59.437,05( os0% 99.699,60 0,00 99.699,60| 092%
Subscripcions 69.667,67 966.483,72 1.036.151,39| 1053% 63.398,10 220.568,62 283.966,72| z62%
Altres ingressos de fidels 99.509,68 1.566.908,25  1.666.417,93| 1593% 145.383,95 1.873.356,56  2.018.740,51| 1862%
2.- ASSIGNACIO TRIBUTARIA 2.462.550,36 237.386,81  2.699.937,17| 27.43% 2.336.986,93 0,00 2.336.986,93| 2155%
Fons Comu Interdiocesa - CEE 2.462.550,36 237.386,81  2.689.937,17| 27.43% 2.336.986,93 0,00 2.336.986,93| 2155%
3.- INGR. DE PATRIMONI | ALTRES ACTIVITATS 717.689,70 437.192,51 1.154.882,21( 11,73% 1.033.846,62 346.592,63 1.380.439,25( 1273%
Arrendaments Immobles 668.224,35 338.426,42 1.006.650,77| 1023% 891.850,85 314.146,96  1.205.997,81| 11,12%
Ingressos Financers 0,00 3.162,01 3.162,01| o003% 771,41 2.97494 3.746,35| o003%
Activitats econdbmiques 49,465,35 95.604,08 145.069,43| 1.47% 141.224,36 29.470,73 170.695,09| 157%
4.- ALTRES INGRESSOS 132.856,01 1.343.265,82 1.476.121,83| 1s500% 296.695,09 1.342.844,24 1.639.539,33| 1512%
Serveis {(hospitalaris, penitenciaris, Full. Dom., Altres) 78.856,01 953.418,11  1.032.274,12 1049% 170.695,09 1.222.860,56  1.393.555,65| 12.85%
Subvencions publiques i privades 54.000,00 389.847,71 443.847,71| a51% 126.000,00 119.983,68 245.983,68| 227%
5.- INGRESSOS EXTRAORDINARIS 80.964,14 513.856,23 594.820,37| &.04% 70.234,66 560.245,34 630.480,00( s.32%
Subvencions de capital 67.185,54 0,00 67.185,54( o68% 68.203,03 68.203,03| 063%
Venda de patrimoni 0,00 57.375,00 57.375,00( os8% 0,00 0,00 0,00| o.00%
Altres ingressos extraordinaris 13.778,60 456.481,23 470.259,83| a78% 2.031,63 560.245,34 562.276,97| s19%
TOTAL INGRESSOS 4.312.233,08 5.530.997,92 9.843.231,00( 100,00% 4.876.844,41 5.965.228,76 10.842.073,17| 1o0000%
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Graficament, tal i com podrem veure a la revista “Nostra Església” que s’edita des de la CEE de cara a la
diada de Germanor, els principals origens dels ingressos son els seglients:

@ Ingressos ordinaris

3 9, 80 % Aportacions dels fidels

U T o
2 7, 43 % (Fﬂi:%:éc:ngllnj:a‘::i‘;ces&]

-3 % Ingressos de patrimoni i altres activitats

1 5,0 § % Altres ingressos corrents

.'04 % Ingressos extraordinaris

Aportacions dels fidels 3.917.469,42 €
Asignacié tributaria (Fons Comd Interdiocesd) 2.699.937,17 €
Ingressos de patrimoni i altres activitats 1.154.882,21 €
Altres ingressos corrents 1.476.121,83 €
Ingressos extraordinaris 594.820,37 €

TOTAL INGRESSOS 9.843.231,00 <€
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Despeses del Bisbat + Seminari + Parroquies

| sobre les despeses aquestes sén les dades que tenim disponibles per I'exercici 2020-2019 amb una ultima
columna que indica el % que representa cada concepte sobre el total de despeses consolidades

(BT+SEM+PQS):

DESPESES EXERCICI 2020 EXERCICI 2019

Nota CONCEPTE BISBAT+SEM PARROQUIES BT+SEM+PQS |% s/ Tot=i| BISBAT+SEM PARROQUIES BT+SEM+PQS
0,00

1.- ACCIONS PASTORALS | ASSISTENCIALS 362.520,77  3.254.569,18  3.617.089,95| 3575% 506.478,46 3.689.445,01 4.195.923,47
Activitats pastorals i assistencials 336.420,77  3.146.761,72  3.483.182,49| 3530% 476.778,46  3.569.352,27 4.046.130,73
Aport. Conf.Episcopal Tarraconense 22.300,00 0,00 22.300,00| o0,23% 22.500,00 0,00 22.500,00
Ajut a I'església universal 3.800,00 107.807,46 111.607,46| 1,13% 7.200,00 120.092,74 127.292,74
2.- ASSIGNACIONS DE PREVERES 1.736.035,50 0,00 1.736.035,50| 1764% 1.704.360,92 0,00 1.704.360,92
Sous preveres i religiosos 1.521.135,41 0,00 1.521.13541| 1545% 1.505.355,96 0,00 1.505.355,96
Seguretat Social i Altres prestacions socials 214.900,09 0,00 214.900,09| z218% 199.004,96 0,00 199.004,96
3.- RETRIBUCIO DE LAICS 311.956,57 210.113,73 522.070,30| s30% 256.660,91 217.317,32 473.978,23
Salaris 253.022,10 151.676,82 404.698,92| 411% 208.700,73 159.305,42 368.006,15
Seguretat Social 58.934,47 58.436,91 117.371,38| 119% 47.960,18 58.011,90 105.972,08
4.- CENTRES DE FORMACIO 295.764,56 0,00 295.764,56| 3.00% 265.070,46 0,00 265.070,46
Seminari 295.764,56 0,00 295.764,56( 300% 265.070,46 0,00 265.070,46

5.- CONSERVACIO EDIFICIS | DESPESES FUNCIONAMENT  1.463.623,84  1.163.845,20  2.627.469,04| 2650% 1.510.203,28 1.607.652,88 3.117.856,16

Conservacié d'edificis i ajudes a parrbquies 715.186,38 408.735,13  1.123.921,51| 1142% 780.753,97 451.081,90 1.231.835,87
Altres despeses de funcionament 366.754,11 528.838,16 895.592,27| o10% 353.251,40 983.015,47 1.336.266,87
Despeses financeres 5.398,37 21.314,41 26.712,78| o027% 6.738,97 23.060,27 29.799,24
Taxes i tributs 2.362,01 18.096,74 20.458,75| o021% 1.040,77 18.358,80 19:399.57
Amortitzacions, impostos i devol.préstecs 373.922,97 186.860,76 560.783,73| s70% 368.418,17 132.136,44 500.554,61
6.- DESPESES EXTRAORDINARIES 86.038,71 814.862,61 900.901,32| 9,15% 293.510,12 399.135,31 692.645,43
Programes de rehabilitacio 0,00 814.862,61 814.862,61| s28% 263.116,52 399.135,31 662.251,83
Altres despeses extraordinaries 86.038,71 0,00 86.038,71| os&7% 30.393,60 0,00 30.393,60
TOTAL DESPESES 4.255.939,95  5.443.390,72 9.699.330,67| gs5a% 4.536.284,15| 5.913.550,52| 10.449.834,67

Capacitat / Necessitat de finangament 56.293,13 87.607,20 143.900,33 34D.550,26| 51.578,24| 392.238,50
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Graficament, tal i com podrem veure a la revista “Nostra Església” que s’edita des de la CEE de cara a la
diada de Germanor, els principals conceptes de les despeses de la Diocesi a nivell global sén els seglients:

Despeses ordindries

3 6’ 75 % Accions pastorals i assistencials

14 64 o Retribucié del clergat
/ .

ISO % Retribucié del personal laic
Ia"oo %% Aportacions a centres de formacié (Seminari)

s 6’ 70 % Conservacié d'edificis i despeses de funcionament

.5 % Despeses extraordindries

‘I ’46 % Capacitat de finangament

Accions pastorals i assistencials 3.617.089,95 €
Retribucié del clergat 1.736.035,50 €
Retribucié del personal laic 522.070,30 €
Aportacions a centres de formacié 295.764,56 £
Conservacié d'edificis i despeses de funcionament 2.627.469,04 €
Despeses extraordinaries 200.901,32 <
Capacitat de financament 143.900,33 €

TOTAL DESPESES 9.843.231,00 €
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Memoria d’activitats

L'Església a Terrassa

Activitat celebrativa

«Si alguna cosa ha d'inquietar-nos santament i preocupar la nostra
consciéncia, és que tants germans nostres visquin sense la forca, la llum
i el consol de |'amistat amb Jesucrist, sense una comunitat de fe que els
contingui, sense un horitzé de sentit i de vida».

- : . -

\ .-
e, s

" d‘* 3‘

V. 12769

Baptismes Primeres comunions
Confirmacions Matrimonis

Les dades que apareixen en aquesta pagina i en les seglents son dades provisionals, corresponents a 'any 2020.
Font: Oficina de Transparéncia de la Conferéncia Episcopal Espanyola
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Activitat pastoral i evangelitzadora

«La parroquia, per tant, és una comunitat convocada per I'Esperit Sant,
per anunciar la Paraula de Déu i fer renéixer nous fills a la font baptismal;
reunida pel seu pastor, celebra el memorial de la passié, mort i resurreccié
del Senyor, i dona testimoni de la fe en la caritat, vivint en un estat
permanent de missié, perqué a ningd li manqui el missatge salvador, que
dona la vida».

LI—_I @@ Preveres Re"%c;es' religiosos

1 21 Parroquies 22
Seminaristes
593 Catequistes 2
Monestirs

T-I Diaques permanents Missioners ﬂ
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Activitat caritativa i assistencial

«A I'hora present, caracteritzada a vegades per situacions de marginacié i
solitud, la comunitat parroquial esta cridada a ser signe viu de la proximitat
de Crist, a través d'una xarxa de relacions fraternes, projectades vers les

noves formes de pobresa».

95

Centres per a mitigar la
pobresa

Persones ateses: 76.693

2

Centres per a promoure
el treball

Persones ateses: 901

1

Centres de rehabilitacié
per a drogodependents

Persones ateses: 32

2

Centres per a la defensa
de la vida i la familia

Persones ateses: 140

S

Cases per a gent gran,
malalts cronics i persones
amb discapacitat

Persones ateses: 206
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/A
o
persones ateses en 107 centres

NOTA. Els centres que figuren en aguestes pagines son una seleccio, per la qual cosa el ndmero total de persones
ateses és més gran que el de la suma de les dades desglossades.

Activitat cultural

«Prestar atencié a la bellesa i estimarla ens ajuda a sortir del pragmatisme

utilitaristax». (Papa Francesc)

Béns immobles d’Interés
Cultural




